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Det er let at være med
Du tilmelder et stykke jord, din kommune betaler for frøblandingen
Maskinstationen sår faunastriber til maj, det afregner du selv
Striben skal være renholdt for ukrudt ved såning
Tilmeldingen løber frem til 7 april 

Sammen gør vi en indsats for naturen!

Kære lodsejer
Du kan være med til at forbedre biodiversiteten i det åbne 
land. Tilmeld arealer til faunastriber sæson 2024 nu

Scan koden - læs mere om projektet og 
hvordan du deltager på www.nola.dk



Formålet med Faunastriberne...
er at skabe reelle tiltag og styrke opmærksomheden omkring natu-
ren. Fokus er derfor at give bedre levebetingelser for faunaen, ved at 
etablere og fastholde faunastriber i en årrække. 
Der er ikke tale om blomsterstriber til pynt og pluk selv, men rigtige 
nye levesteder for en trængt natur. 

Hvem kan være med i år?
Projekt Nordsjællandske Faunastriber henvender sig til dig, som 
er lodsejer, grundejerforening, virksomhed eller på anden måde 
disponerer over jord i en af følgende kommuner: 
Hillerød, Fredensborg, Egedal, Hørsholm, Furesø, Allerød,
Frederikssund, Gribskov og Halsnæs kommuner.

Frøblandingen
”Faunastribe 2024” har 20 - 25 blomstrende urtearter, som alle er 
hjemmehørende, hvilket skal sikre levesteder og føde for insekter 
og de andre dyr. Frøblandingen er godkendt til brug på økologiske 
bedrifter. Blandingen indeholder både et- og flerårige arter, det skal 
sikre blomstring fra tidlig sommer til sent efterår og gerne mange 
år frem. Med det store antal arter vil alle jordtyper kunne bruges. 
Alsidigheden gør faunastriberne robuste og understøtter et stort 
antal insekter, fugle og andre dyr. Se hele blandingen på:
www.nola.dk/nordsjaellandske-faunastriber/

Den optimale placering
Når du vælger placering af din faunastribe, anbefaler vi, at 
de kan blive liggende i flere år. Gerne i kanten af marken 
op mod levende hegn, eller som korridor mellem eksiste-
rende naturområder.  

Det praktiske omkring etablering
En faunastribe kan være op til 2400 m2. Vi sår i 3 meters 
bredde. Traktoren er ca. 3.5 m bred og skal kunne komme 
til. Jorden skal være klar, ukrudts- og stenfri før maskin-
stationen skal så. Klargøringen kan du selv stå for eller 
lave en aftale hvor maskinstationen kommer forbi et par 
uger før såning. 
Obs! Du betaler selv for al maskinstationsarbejdet. Man 
kan ikke få frøene udleveret, da vi vil sikre os den optimale 
proces omkring såning. 

Maskinstationspris
Såning: 950 kr. + moms, 
Klargøring:  1450 kr. + moms

Mulighed for landbrugsstøtte?
Der er flere muligheder for at opnå landbrugsstøtte til 
faunastriberne. Læs mere på www.lbst.dk 
Vi anbefaler, at du sikrer dig, at alle regler er overholdt 
ved, at rådgive dig med en planteavlskonsulent.

Tilmelding... 
til projekt Nordsjællanske Faunastriber 2024 gøres 
online. Her finder du også alle relevante informationer om 
dyrkning og pasning, priser, deadlines, mv.
www.nola.dk /nordsjaellandske-faunastriber/
Tilmeldingsfrist 
7. april 2024

Faunastriber og biodiversitet
Faunastriber gør det ikke alene! Vi anbefaler, at du også laver andre 
indsatser på din ejendom til gavn for både dyr, fugle og insekter i 
agerlandet. Det kan være kvashegn, stenbunker, barjordsstriber mm.

Kontakt din kommune eller Agrovi Biodiversit for at få yderligere råd-
givning omkring naturtiltag der kan forbedre biodiversiteten hos dig. 
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